

**Lucrari de reparatie a aulei nr.
137, Bloc Central, finantata din
Proiectul international Moldo-
Roman cu DRRM nr. SRRM/c5
din 12.05.2022**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
USM Aula 137**

Valoarea de deviz 1 150 115,17 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	35,065	51,97	1 822,33
2.	7122050013400	Zidar	h-om	81,576	51,97	4 239,50
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	219,057	53,55	11 730,50
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	443,964	51,97	23 072,81
5.	7123020011140	Fierar beton	h-om	9,360	51,97	486,44
6.	7124010010700	Dulgher	h-om	127,812	51,97	6 642,39
7.	71240100107001	Dulgher	h-om	17,400	51,97	904,28
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	507,700	51,97	26 385,17
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	277,284	51,97	14 410,47
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	49,882	51,97	2 592,37
11.	7134050013240	Izolator - termic	h-om	14,694	51,97	763,65
12.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	40,000	51,97	2 078,80
13.	7136040011800	Instalator incalzire	h-om	9,500	51,97	493,71
14.	7136060011900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	483,091	51,97	25 106,27
15.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	536,640	51,97	27 889,18
16.	7137010011541	Instalator frigorific	h-om	74,400	51,97	3 866,57
17.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	150,433	51,97	7 818,00
18.	7212030022700	Sudor	h-om	0,480	51,97	24,95
19.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	2,400	51,97	124,73
20.	7422010060100	Timplar	h-om	415,230	51,97	21 579,50
21.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	48,600	30,00	1 458,00
22.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	232,028	30,00	6 960,84
23.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	281,670	30,00	8 450,10
24.	9310060019930	Muncitor	h-om	351,335	51,97	18 258,89
		Total manopera				217 159,44

Materiale:

1.	0126227204644	Ceara	l	2,160	93,33	201,59
2.	1002	Conector Flexibil PVC 3505 60-30.	buc	4,000	77,50	310,00
3.	101	Supapa de Sens OZK P 600 x 300 L= 300	buc	2,000	477,04	954,08

4.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,002	3 800,00	7,98
5.	1010816	Sirma culoare deschisa, diametrul 1,1 mm	t	0,000	30 000,00	6,00
6.	1011482	Suruburi, cap semirotund 5x70 mm	t	0,001	25 000,00	22,50
7.	102	Filtru zigzag KFG 600-300	buc	1,000	899,00	899,00
8.	103	Carcasa pt Filtru KFK 600-300 L=350	buc	1,000	1 800,00	1 800,00
9.	104	Semafor 600x300 mm	buc	2,000	1 000,00	2 000,00
10.	1045	Clapeta de reglare d=250 L=300	buc	8,000	300,00	2 400,00
11.	1048	Banda Aluminiu 75mmx50m	buc	7,000	60,84	425,88
12.	104894	Aparat de aer conditionat de tip caseta 60000 BTU Inverter	buc	4,000	61 693,00	246 772,00
13.	104895	Ventilator KT 60-30-4	buc	2,000	12 300,00	24 600,00
14.	104896	Atenuator de Zgomot LDR 60-30 - 1000 mm	buc	2,000	2 235,54	4 471,08
15.	104897	Anemostat 600*600 KA104	buc	10,000	532,40	5 324,00
16.	104898	Tub flexibil 254 III250 mm (izol.)	m	10,000	191,95	1 919,50
17.	1100198	Fixari figurate "СкФ-30"	100 buc	2,028	100,00	202,80
18.	1111000100020	Intrerupator interne cu doua clapete	buc	2,000	40,00	80,00
19.	1111000100031	Izolatie PEP	m2	31,930	55,00	1 756,15
20.	1111122200007	Tablou electric, gata echipat-Panou interior din plastic cu usa din metal IP20 36 module cu sina N, PE-Utilaj	buc	1,010	0,00	0,00
21.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,145	300,00	43,50
22.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	16,543	300,00	4 962,96
23.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,028	300,00	8,25
24.	1592127301154	Alcool tehnic 94 grade	l	0,130	50,00	6,50
25.	1665555669	Intrerupator automat 1PB16Aiek	buc	2,000	30,00	60,00
26.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	12,375	10,00	123,75
27.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,151	5,00	0,76
28.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,024	6 800,00	163,20
29.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,257	6 800,00	1 747,60
30.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,075	6 800,00	510,00
31.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,051	6 800,00	346,80
32.	2010237318750	Distantieri	buc	70,200	1,50	105,30
33.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,020	7 800,00	159,12
34.	2030112930000	Usi interioare si exterioare din lemn-(Sponate/HDF)	m2	3,900	3 800,00	14 820,00
35.	2051142950700	Dibluri	buc	80,000	0,20	16,00
36.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	67,988	0,26	17,68
37.	2112517330399	Mucava tip I de 3,3 mm	kg	2,895	50,00	144,76
38.	2320146200767	Petrol distilat tip 18/200	l	0,050	25,00	1,24
39.	2320166200729	Parchetin	l	4,415	100,00	441,50
40.	2320187315789	Decofrol	kg	1,440	25,00	36,00
41.	2320316202533	Vaselina artificiala tehnica tip D	kg	0,420	40,00	16,80
42.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	1,086	21,00	22,81
43.	2412126100010	Miniu de plumb	kg	0,324	30,00	9,71
44.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,880	20,00	17,60
45.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	42,945	17,00	730,07
46.	2416586105bet	Amorsa-grund-betoground	kg	40,695	28,33	1 152,89
47.	24301161038e	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici - Echivalentul produselor Euroton sau Eurostil.	kg	97,240	31,93	3 104,87
48.	2430226100814	Grund miniu G 355-6	kg	0,918	39,00	35,80
49.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	19,579	26,66	521,98
50.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	15,210	26,00	395,46
51.	2430226101025	Grund (Uni - Grund)	kg	32,879	40,00	1 315,14
52.	2430226101234	Grund prenazdez tip M	kg	0,780	35,00	27,30

53.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	11,167	5,57	62,20
54.	2462106100006	Clei "Uzin KE 418"	kg	76,717	20,00	1 534,33
55.	2462106100007	Clei neopren pentru plinte	m	32,879	50,00	1 643,93
56.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	6,500	48,83	317,39
57.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	33,090	4,30	142,29
58.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	15,600	20,00	312,00
59.	2462106110432	Autonivelant simplu, din ciment, pentru pardoseli grosimea 3 mm	kg	1 150,750	7,60	8 745,70
60.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,600	1,20	0,72
61.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	31,213	0,98	30,59
62.	2521106718374	Profil p.v.c plastifiat bagheta pt plinta md2 . 58 x 3 mm-Benz de covor PVC	m	132,600	14,00	1 856,40
63.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	241,110	30,00	7 233,28
64.	2521216700540	Teava din PVC neplastifiata, tip greu (G)-Teava din policlorura de vinil neplastifiata, tip greu,Metaloplast, avind diametrul de 16 mm(teava drenaj)	m	86,496	51,20	4 428,60
65.	2521302602900	Placi termoizolante-VM gr 100 mm dens. 60-80 kg/m3)	m2	26,914	194,27	5 228,56
66.	2523116716346	Covor P.V.C. special "Cenit - Armstrong" (tipul coloristica se va coordona cu beneficiarul ,	m2	230,150	270,00	62 140,50
67.	2523156712430	Cot din PVC tip G montat prin lipire	buc	16,960	20,00	339,20
68.	2523156713500	Mufa din PVC rigid, tip G,	buc	3,392	12,00	40,70
69.	2523156713600	Mufa mixta din PVC rigid, tip G	buc	8,480	15,00	127,20
70.	2523156714800	Teu din PVC rigid, tip greu (G)	buc	17,808	15,00	267,12
71.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	96,832	1,30	125,88
72.	2524217304531	Fisie de etansare	m	39,683	20,00	793,66
73.	256556	Panou interior din plastic cu usa din metal IP20 36module, in set cu sina N, PE	buc	1,000	1 650,00	1 650,00
74.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	242,660	10,12	2 455,72
75.	2626147370009	Canale de ventilare metalice*	m2	50,147	100,00	5 014,65
76.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	5,025	2,32	11,66
77.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5 117,325	2,32	11 872,19
78.	2652102100713	Var pasta	m3	0,001	4 000,00	2,00
79.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	2 715,490	7,60	20 637,72
80.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	94,040	3,80	357,35
81.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 521,458	2,81	7 085,30
82.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	24,995	16,07	401,67
83.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	489,748	7,78	3 810,24
84.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	740,727	2,90	2 148,11
85.	2653102100835	Compozitie "Veneto" pentru acoperiri decorative	kg	34,560	472,50	16 329,60
86.	2653102100836	Amestec tip "Vetonit"	kg	103,680	15,00	1 555,20
87.	2653102100837	Grund "Suprim-100"	kg	8,640	39,00	336,96
88.	2661122803601	Tub flexibil	m	392,700	12,50	4 908,75
89.	266210270112.5	Placi ghips-carton	m2	15,829	38,33	606,71
90.	26621027019.5	Placi ghips-carton	m2	27,436	33,80	927,35
91.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	12,978	0,00	0,00
92.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	1,300	10,00	13,00
93.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	121,550	5,00	607,75
94.	2681126001474	Hirtie de slefuit cu doua straturi cu granulatie 40/25	kg	0,760	30,00	22,81

95.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,755	20,00	35,10
96.	2682162605828	Vata minerala tip I	kg	0,858	16,00	13,73
97.	2710403642000	Tabla zincata sau din aluminiu cal. I 0,5 mm	kg	44,100	40,00	1 764,00
98.	2710403643000	Tabla zincata sau aluminiu de 0,8 mm grosime, cal.I	kg	52,650	40,00	2 106,00
99.	2710403700053	Otel lat laminat la cald OL 37 20 x 2,0 mm (banda de otel)	kg	1,708	28,00	47,84
100.	2710503808004	Fir de sudare	m	223,574	15,00	3 353,61
101.	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,170	27,00	31,59
102.	2710703502671	Otel cornier 25x25x3 mm	kg	18,900	30,00	567,00
103.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	37,867	10,00	378,67
104.	2710703520285	Profil de suport	m	90,651	14,50	1 314,44
105.	2710703700340	Banda de otel de 25x3 mm	kg	29,400	25,00	735,00
106.	2721204123100	Niplu din fonta maleabila, N8DS, zincata	buc	2,544	35,00	89,04
107.	27321036461517 mm	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor - placa gips laminata PVC p/u tavan, inclusiv sistemul-grila(tipFAVORI-BEYAZ - 600x600x7mm)prefabricate	m2	185,430	175,00	32 450,25
108.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	1,800	30,00	54,00
109.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	2,340	30,00	70,20
110.	2734113805815	Sirma zincata moale d = 1,25 mm	kg	1,395	30,00	41,85
111.	2735725903453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,426	29,00	12,35
112.	2743123549025c	Baghete din aluminiu- coltari din aluminiu	m	152,250	3,80	578,55
113.	274616	Priza RJ45	buc	2,040	119,20	243,17
114.	2746167335im	Priza impamintare 16A/220V	buc	16,320	55,00	897,60
115.	2811236306200	Grila ventilatie tabla neagra de 0,5 mm grosime cu jaluzele, vopsite	buc	10,000	300,00	3 000,00
116.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	223,810	25,00	5 595,25
117.	2811236311001	Doze	buc	41,200	2,30	94,76
118.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	20,000	2,10	42,00
119.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	76,125	20,00	1 522,50
120.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	2,000	300,00	600,00
121.	2873122004100	Plase sudate	kg	236,340	29,00	6 853,86
122.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	3,841	25,00	96,04
123.	2873155903088	Electrozi speciali Cu-Zn-Si	kg	0,976	41,00	40,02
124.	2874115761000	Atenuator de zgomot circular-Utilaj	buc	2,000	0,00	0,00
125.	2874115800687	Surub cap hexagonal M 8 x 60 gr.4.8	buc	4,000	0,26	1,04
126.	2874115800793	Surub cap hexagonal M 10 x 35 gr.4.8	buc	65,325	0,50	32,66
127.	2874115801186	Suruburi cap hexagonal OL-37 M 12x60	buc	4,040	0,20	0,81
128.	2874115804775	Suruburi cap hexagonal M 6 x 60	buc	1,005	0,50	0,50
129.	2874115819950	Surub M6x22 mm	buc	2,000	0,10	0,20
130.	2874115819963	Suruburi cap hexagonal 6 x 25 mm	buc	1 084,598	0,50	542,30
131.	2874115819999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	24,000	0,50	12,00
132.	2874115820089	Suruburi cap hexagonal 6 x 60 mm	buc	8,040	0,20	1,61
133.	2874115820170	Suruburi cap hexagonal 8 x 30 mm, gr 4.8	buc	58,800	0,30	17,64
134.	2874115820390	Suruburi cap hexagonal 10 x 35 mm, gr 4.8	buc	241,200	0,60	144,72
135.	2874115827556	Surub pt fundatii M12x160	buc	32,160	0,30	9,65
136.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	12,000	0,10	1,20
137.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	667,109	0,16	106,74
138.	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	80,000	0,50	40,00
139.	2874115840479	Piulita M12	buc	8,080	0,20	1,62
140.	2874115842685	Piulita hexag. M8	buc	62,800	0,60	37,68
141.	2874115842702	Piulita hexag. M10	buc	306,525	0,20	61,30
142.	2874115842760	Piulita hexag. M12	buc	32,160	0,50	16,08
143.	2874115883760	Saiba M 12	buc	8,080	0,21	1,70

144.	2874115883938	Saiba grower M 6	buc	26,000	0,30	7,80
145.	2874115883964	Saiba grower M 8	buc	4,000	0,50	2,00
146.	2874115893301	Bolt metalic	buc	1,000	0,20	0,20
147.	2874125881198	Saiba plata pentru metal M 6	buc	880,598	0,50	440,30
148.	2874125885663	Nit cu cap semiinecat 3 x 9 OL34 S 1257	kg	0,098	25,00	2,46
149.	2874125885675	Nit cu cap semiinecat 3 x 6 OL34 S 1257	kg	0,259	25,00	6,48
150.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	916,643	0,30	274,99
151.	2874136313300	Diblu din metal	buc	706,400	0,35	247,24
152.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm	kg	1,500	20,00	30,00
153.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente- Panel LED, incastat in tavan, 40-48W, 6000K, marime: 596x596mm, H=10mm, carcasa aluminiu care sa indeplineasca functia de radiator, iluminare din 4 parti, disfuzie: LGP-acrilat, tensiune: 85-265V, 4320Lm, IP20, 120grade, Termen de garantie: 60 luni	buc	56,100	525,00	29 452,50
154.	2875274400502	Corp de iluminat -"EXIT" tip LED cu acumulator pentru cazuri de avarie, putere: 3W; tensiune: 220-240V; timp de conectare mai putin sau egal cu 1 sec; autonomie: 2ore; marime: 330x140x23mm	buc	1,000	200,00	200,00
155.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	2,480	5,00	12,40
156.	2912435776100	Ventilator de acoperis axial sau radial-Utilaj	buc	2,100	0,00	0,00
157.	2924127320000	Filtru de aer tip Vcost Utilaj	buc	1,005	0,00	0,00
158.	2952270003131	Agregat tratare aer in incinta ALTPA-Utilaj	buc	4,020	0,00	0,00
159.	3110245538500	Motor pentru ventilator-Utilaj	buc	2,100	0,00	0,00
160.	3130134813	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*1,5mp	m	178,448	13,34	2 380,49
161.	31301348132.5	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 3*2,5mp	m	135,188	20,25	2 737,55
162.	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5*10	m	53,045	91,00	4 827,10
163.	3130134817405*6	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari 5*6	m	116,699	82,50	9 627,67
164.	3162165201452	Papuc stantat din cupru	buc	72,000	4,20	302,40
165.	3320634625001	Contactator automat-Utilaj	buc	1,000	0,00	0,00
166.	332063462525	Contactator automat-Utilaj	buc	7,000	0,00	0,00
167.	332063462540	Contactator automat 40-63-Utilaj	buc	4,000	0,00	0,00
168.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	20,573	14,00	288,02
169.	4100126202818	Apa	m3	8,034	14,00	112,47
170.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,120	50,00	6,00
171.	5775	Cablu UTPcat5e	m	65,000	5,75	373,75
172.	6446	Conector vagom 3-6 contacte	buc	70,000	12,50	875,00
173.	655556	Intrerupator BH 3P 80Aiek	buc	1,000	99,20	99,20
174.	65555669	Intrerupator automat 1PB20Aiek	buc	2,000	30,00	60,00
175.	65555676	Intrerupator automat 3PC63Aiek	buc	4,000	97,50	390,00
176.	68655556	Automat diferential AVDT 2PB25A 0,30mA	buc	2,000	177,92	355,84
177.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	27,880	5,00	139,40
178.	9999101102	Traseul frigorific 9, 16.	set	80,000	250,00	20 000,00
179.	999991018	Console de suport L500	set	4,000	200,00	800,00
180.	99999108	Set de suporturi pt ventilatoare KD,KE, KT и CT .	set	2,000	400,00	800,00
		Total materiale de constructii				639 852,02

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,480	333,33	160,00
2.	030101	Autoincarcatoare, 5 t	h-ut	1,131	200,00	226,20
3.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,036	333,33	12,00
4.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	765,000	2,50	1 912,50
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	10,487	5,00	52,44
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,708	5,00	18,54
7.	2922140007000	Macara	h-ut	0,140	333,33	46,80
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	47,113	5,00	235,56
9.	2952160007250	Utilaj de ridicat	h-ut	6,708	5,00	33,54
10.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	12,932	5,00	64,66
11.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	2,617	3,00	7,85
12.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,794	15,00	71,91
13.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	2,420	10,00	24,20
14.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,501	5,00	7,50
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	46,799	5,00	233,99
16.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	4,002	10,00	40,02
17.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,560	5,00	7,80
18.	3410520001373	Automacara 5 tf	h-ut	0,500	333,33	166,66
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	8,682	280,00	2 430,96
20.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,480	280,00	134,40
		Total utilaje de construcții				5 887,54

Total	lei	958 429,30
Tva	20,00 %	191 685,86

Total deviz:

**1 150 115,
17**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)